Администрация сельского поселения «Тупикское»

 муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.06. 2020 года
                                 № 8

                                                                с. Тупик
Об утверждении Порядка составления, ведения и исполнения кассового плана бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
В соответствии со статьёй 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, ведения и исполнения кассового плана бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район" Забайкальского края.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2020 года.

      Глава сельского поселения «Тупикское»

             О.И. Селезнёв
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрацией сельского поселения «Тупикское»

 муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

30 июня 2020 г. № 8
Порядок

составления, ведения и исполнения кассового плана
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок регламентирует порядок составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в текущем финансовом году (далее – кассовый план), а также состав и сроки представления получателями средств бюджета, главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (далее – участники процесса прогнозирования) сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (далее – Сведения).
2. Кассовый план включает:

кассовый план исполнения бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на текущий финансовый год;

кассовый план исполнения бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на текущий месяц.
3. Составление и ведение кассового плана осуществляется сельским поселением «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (далее сельское поселение) в программном комплексе «Бюджет-Смарт Про», являющимся подсистемой государственной информационной системы «Автоматизированная система управления государственными финансами Забайкальского края» (далее – информационная система) на основании Сведений, представляемых участниками процесса прогнозирования.

4. При составлении и ведении кассового плана в соответствии с настоящим Порядком формирование документов и обмен документами между Министерством финансов Забайкальского края, Финансовым органом и участниками процесса прогнозирования осуществляется с использованием информационной системы Министерства финансов Забайкальского края в форме электронных документов с удостоверением усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя (уполномоченного лица).

2. Порядок составления и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
5. Показатели для кассового плана по доходам бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» включают:

1) прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по налоговым и неналоговым доходам на текущий финансовый год (с разбивкой по кварталам, месяцам);

2) уточненный прогноз ежемесячных кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по налоговым и неналоговым доходам на планируемый месяц;

3) прогноз по безвозмездным поступлениям на текущий финансовый год (с разбивкой по кварталам, месяцам);

4) уточненный прогноз ежемесячных кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по безвозмездным поступлениям на планируемый месяц.

6. Сельское поселение осуществляет:

1) прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по налоговым и неналоговым доходам на следующий финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации (с разбивкой по месяцам) до 25 декабря текущего финансового года;

2) прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по налоговым и неналоговым доходам на планируемый квартал (с разбивкой по месяцам) не позднее 15 числа месяца, предшествующего планируемому кварталу;

3) уточненный прогноз ежемесячных кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по налоговым и неналоговым доходам на планируемый месяц не позднее 25 числа месяца, предшествующего планируемому месяцу;

4) прогноз (уточненный прогноз) по безвозмездным поступлениям.

7. Прогноз ежемесячных кассовых поступлений в бюджет сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» по налоговым и неналоговым доходам, осуществляется сельским поселением.
8. Прогноз (уточненный прогноз) по безвозмездным поступлениям осуществляет сельское поселение в следующие сроки:

на следующий финансовый год - до 25 декабря текущего финансового года;

на планируемый квартал - не позднее 20 числа месяца, предшествующего планируемому кварталу;

на планируемый месяц - не позднее 25 числа месяца, предшествующего планируемому месяцу.

3. Порядок составления и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
9. Показатели для кассового плана по расходам бюджета формируются на основании:
уточненной сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в части расходов и лимитов бюджетных обязательств.
4. Порядок составления, утверждения и уточнения кассового плана бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
10. Сельское поселение, осуществляет балансировку проекта кассового плана по доходам и расходам. В случае образования кассового разрыва сельское поселение рассчитывает сумму выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на предстоящий квартал (с разбивкой по месяцам), а также на предстоящий месяц.

Нераспределенные остатки на едином счете бюджета по состоянию на начало планируемого квартала являются оборотной кассовой наличностью.

Оборотная кассовая наличность является источником финансирования кассовых разрывов бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

11. Кассовый план утверждается главой сельского поселения «Тупикское» на каждый месяц не позднее 3 числа планируемого месяца.

12. Уточнение кассового плана осуществляется посредством внесения изменений в показатели утвержденного кассового плана на текущий месяц не чаще одного (двух) раза в месяц и не позднее восьмого (пятнадцатого) рабочего дня текущего месяца.

5. Порядок исполнения кассового плана бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
13. Исполнение кассового плана по расходам бюджета сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» осуществляется ежедневно на основании распоряжений, подписанных главой сельского поселения «Тупикское», в пределах утвержденных показателей кассового плана.